



Identificação do Emitente

DANFE
DOCUMENTO
ANEXAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA
0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA 1
Nº 21638
SÉRIE 1
FOLHA 1 / 1



CHAVE DE ACESSO
4319 1207 2454 5800 0150 5500 1000 0216 3815 7437 5383

DAGEAL COM DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA
RUA PRINCESA IZABEL 26 01
CENTRO
BARAO DE COTEGIPE
FONE: 5435232009-2180
RS CEP 99740000

Consulta de Autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA MERC. SUJ. AO REG. S.T. CUJO IMPOSTO JA TENHA / Geral

INSCRIÇÃO ESTADUAL 1700006930 INSCR. EST. SUBS. TRIBUTÁRIO CNPJ 07.245.458/0001-50

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 143190239445899 19/12/2019 11:57:27

DESTINATÁRIO/REMETENTE
MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
RUA WALFREDO BITTENCOURT DE MORAES N. 222
NOVA SANTA BARBARA
FONE/FAX 43 3266 1222

CNPJ/CPF 95.561.080/0001-60
DATA DA EMISSÃO 19/12/2019
DATA DA ENTRADA/SAÍDA 19/12/2019
HORA DE SAÍDA 11:58:00

CEP 86250000
UF PR INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTA

FATURA 21638/1 A vista 108,00

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS ST	VALOR DO ICMS S.T.	V.IMP. IMPORTAÇÃO	V.ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR DO IPI	V.ICMS UF DEST.	VL.R TOT.TRIB.	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25,28	0,00	108,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL: BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA
FRETE POR CONTA: 0 - EMITENTE
CÓDIGO ANTT: PLACA DO VEÍCULO: UF: CNPJ/CPF: 48740351004403
ENDEREÇO: RUA MARIO GAGEIRO FILHO
MUNICIPIO: PASSO FUNDO UF: RS INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0910261776
QUANTIDADE: 1 ESPÉCIE: VOLUMES MARCA: NUMERAÇÃO: PESO BRUTO: 8,000 PESO LÍQUIDO:

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

COD PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UN	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	Vir. Líquido	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
71	CADERNO PEQUENO BROCHURA FLEXIVEL C/ 48 FLS	48202000	0500	6404	UN	100	1,08	1,08	108,00	0,00	0,00	0		

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00 VALOR DO ISSQN 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Vlr. Aprox. Trib. R\$ 25,28 (23,41%) assim distribuído: União: 8,20% Estado: 7,00% Fonte: IBPT } REQUISICAO: 10435 BANCO DO BRASIL AG-251-X CC-7134-X EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL LOCAL DE ENTREGA ESCOLA EDSON G. (LHANO) RUA WALFREDO BITTENCOURT DE MORAES 735 NAVA SANTA BARBARA PR

RESERVADO AO FISCO

09/10/2020
Handwritten signature and date

E-3570

Declaro que recebi a mercadoria/serviço constante desta Nota Fiscal

Data 09/03/2019

Setor de Recebimento Sec. Educação - E. G. P

Nome Adelia

CPF 267485349-68

Assinatura Arb Ferreira

P 22/2019

Convênio _____

Tomada de Preço

Carta convite

Dispensa

Inexibibilidade

Pregão Eletrônico

Pregão Presencial

Nº 22/2019

Arb Ferreira

AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO			
DEPARTAMENTO	NOME	ASSINATURA	L
Execução			
Compras	05/2019	<i>Arb Ferreira</i>	
Finanças			
Contabilidade			
Controle Interno			
Tesouraria			



Identificação do Emissor

DANFE

DOCUMENTO
AJUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

CHAVE DE ACESSO

4319 1207 2454 5880 0150 5500 1000 0216 3714 4594 3043

DAGEAL COM DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

RUA PRINCESA IZABEL 26 01

CENTRO

BARAO DE COTEGIPE

FONE: 5435232009-2180

RS CEP 99740000

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 21637

SÉRIE 1

FOLHA 1 / 1

Consulta de Autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERC. SUJ. AO REG. S.T. CUJO IMPOSTO JA TENHA / Geral

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

143190239437230 19/12/2019 11:48:18

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1700006930

DISCR. EST. SUBS. TRIBUTÁRIO

CNPJ

07.245.458/0001-50

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BARBARA

CNPJ/CPF

95.561.080/0001-60

DATA DA EMISSÃO

19/12/2019

ENDEREÇO

RUA WALFREDO BITTENCOURT DE MORAES N.: 222

BARRIO/DISTRITO

CENTRO

CEP

86250000

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

19/12/2019

MUNICÍPIO

NOVA SANTA BARBARA

FONE/FAX

43 3266 1222

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE SAÍDA

11:49:00

FATURA

21637/1 A vista 488,81

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	V.IMP. IMPORTAÇÃO	V.ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	488,81
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR DO IPI	V.ICMS UF DEST.	VLR TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	133,52	0,00	488,81

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA	0 - EMISSOR				48740351004403
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
RUA MARIO GAGEIRO FILHO	PASSO FUNDO	RS	0910261776		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
6	VOLUMES			15,000	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	ESQS	CFOP	UN	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	Vlr. Líquido	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
112	CANETA ESFEROGRAFICA 0.8 MM AZUL/VERMELHA E PRETA COM 25 UND	96081000	0500	6404	CX	5	14,73	14,73	73,65	0,00	0,00	0		
691	CAPA F/ ENCADERNACAO A4 PRETA	48203000	0500	6404	PC100	1	24,60	24,60	24,60	0,00	0,00	0		
691	CAPA F/ ENCADERNACAO A4 TRANSPARENTE	48203000	0500	6404	PC100	1	32,30	32,30	32,30	0,00	0,00	0		
283	COLA BRANCA 40 G	35061090	0500	6404	UN	50	0,85	0,85	42,50	0,00	0,00	0		
901	ETIQUETA AUTOADESIVA BRANCA 25,4X66,7	48211000	0102	6108	PC100	1	32,26	32,26	32,26	0,00	0,00	0		
135	PAPEL CARTOLINA 50X66 CM DIVERSASCORES	48025899	0102	6102	UN	100	0,48	0,48	48,00	0,00	0,00	0		
523	PASTA POLIONDA ABA E ELASTICO 2 CM AZUL	42021210	0500	6404	UN	30	1,96	1,96	58,80	0,00	0,00	0		
786	PASTA POLIONDA ABA E ELASTICO 5,5 CM CORES	42021210	0500	6404	UN	30	2,22	2,22	66,60	0,00	0,00	0		
620	TNT ROLO C/ 1 4 M ALTURA E 50 M COMPRIMENTO VERMELHO AMARELO	56031290	0102	6108	RL	2	55,05	55,05	110,10	0,00	0,00	0		

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
		0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
Vir Aprox Trib.R\$ 133,52 (27,32%) assim distribuído: União: 7,03% Estado: 13,26% Fonte: IBPT } REQUISICAO 10447 BANCO DO BRASIL AG-4251-X CC=7134-X EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL CRECHE MUNICIPAL RUA WALFREDO BITTENCOURT DE MORAES 897 NOVA SANTA BARBARA PR	

C-3579

Declaro que recebi a mercadoria/serviço constante desta Nota Fiscal

Data 08/01/2019

Setor de Recebimento Sec. Educação - creche

Nome Levi Junior Gomes

CPF 590.528.999.91

Assinatura Levi Junior Gomes

Convênios	
<input type="checkbox"/> Tomada de Preço	<u>Nº 22/2019</u>
<input type="checkbox"/> Carta convite	
<input type="checkbox"/> Dispensa	<u>Dispensa</u>
<input type="checkbox"/> Inexibibilidade	
<input type="checkbox"/> Pregão Eletrônico	
<input checked="" type="checkbox"/> Pregão Presencial	

AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO	
DEPARTAMENTO	
Unidade	
Centros	<u>55/2019</u>
Jurídico	<u>Dispensa</u>
Engenharia	
Educação	
Administrativo	
Controle Interno	
Tesouraria	